
1 

 

SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ 

 
Số: 63/QĐ-CĐYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Điện Biên, ngày 18 tháng 3 năm 2019 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc: Cấp học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên  

thuộc diện trong ngân sách nhà nước, kỳ II năm học 2018 - 2019 
 

 
 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ ĐIỆN BIÊN 

 

Căn cứ Quyết định số 3294/QĐ-BGDĐT ngày 06/5/2009 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trường Cao đẳng Y tế 

Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1121/1997/QĐ-TTg ngày 23/12/1997 của 

Thủ tướng Chính phủ về học bổng và trợ cấp xã hội đối với học sinh, 

sinh viên các trường  đào tạo công lập; Thông tư số 53/1998/TT-

BGDĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 25/8/1998 của Liên Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; Bộ Tài Chính; Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, hướng 

dẫn thực hiện chế độ học bổng và trợ cấp xã hội  đối với học sinh, sinh 

viên các trường đào tạo công lập;  

Căn cứ Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về học bổng khuyến khích học tập đối với học 

sinh, sinh viên trong các trường công lập;  

Căn cứ Quyết định số 28/VBHN-BGDĐT ngày 31/12/2014 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về học bổng khuyến khích học tập đối với học 

sinh, sinh viên trong các trường chuyên, trường năng khiếu, các cơ sở 

giáo dục đại học và trung cấp chuyên nghiệp thuộc hệ thống giáo dục 

quốc dân;  

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-CĐYT ngày 23/01/2019 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Y tế Điện Biên về việc ban hành Quy chế chi 

tiêu nội bộ năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-CĐYT ngày 14/3/2019 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Y tế Điện Biên về việc Quy định định mức 

học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên năm học 

2018 - 2019; 

Căn cứ Nghị quyết phiên họp ngày 14/3/2019 của Hội đồng xét cấp 

học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Công tác học sinh , sinh viên, 



2 

 

 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cấp học bổng khuyến khích học tập kỳ II, năm học 2018-2019 

cho 119 học sinh, sinh viên thuộc diện trong ngân sách nhà nước (có danh 

sách kèm theo).  

 1. Hệ Cao đẳng: 73 sinh viên, trong đó: 

- Loại Giỏi: 05 sinh viên, được hưởng 180.000 đồng/tháng/sinh viên.  

- Loại Khá: 68 sinh viên, được hưởng 120.000 đồng/tháng/sinh viên.  

2. Hệ trung cấp: 46 học sinh, trong đó: 

- Loại Giỏi: 07 học sinh, được hưởng 165.000 đồng/tháng/học sinh.  

- Loại Khá: 39 học sinh, được hưởng 110.000 đồng/tháng/học sinh.  

Nguồn kinh phí: Được trích từ quỹ học bổng khuyến khích học tập 

trong ngân sách nhà nước. 

Điều 2. Học sinh, sinh viên hưởng học bổng khuyến khích học tập 

được cấp hàng tháng và cấp 05 tháng trong 01 học kỳ (từ tháng 02/2019 

đến hết tháng 6/2019). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Trưởng các phòng, khoa, bộ môn trực thuộc Trường, giáo viên chủ 

nhiệm và những học sinh, sinh viên có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 (t/h);  

- BGH;  

- Lưu: VT, CTHSSV. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Kỳ học Thời gian

I. 

1 Tòng Quang Lâm Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 8.33 Giỏi Tốt 5 180,000

2 Điêu Chính Sơn Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 8.11 Giỏi Tốt 5 180,000

3 Vàng Thị Hồ Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 8.12 Giỏi Tốt 5 180,000

4 Pờ Mò Lớ Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 8.3 Giỏi Tốt 5 180,000

5 Trần Thị Hồng Nhung Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 8.2 Giỏi Tốt 5 180,000

II. 

1 Lò Thị An Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.44 Khá Khá 5 120,000

2 Hạng Thị Công Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.33 Khá Tốt 5 120,000

3 Trần Thị Dung Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.44 Khá Tốt 5 120,000

4 Lò Văn Dũng Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.78 Khá Tốt 5 120,000

5 Vàng A Hạ Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.22 Khá Khá 5 120,000

6 Bạc Thị Hòa Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.22 Khá Khá 5 120,000

7 Quàng Thị Xuân Hương Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.67 Khá Tốt 5 120,000

8 Phạm Thị Khánh Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.50 Khá Tốt 5 120,000

9 Hoàng A Lao Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.22 Khá Khá 5 120,000

10 Lò Văn Linh Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.44 Khá Tốt 5 120,000

11 Thào Thị Mỉ Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.39 Khá Tốt 5 120,000

12 Nguyễn Thị Bích Nguyệt Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.44 Khá Tốt 5 120,000

13 Bạc Thị Oanh Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.67 Khá Tốt 5 120,000

14 Lý A Sái Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.28 Khá Tốt 5 120,000

15 Lường Văn Sết Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.11 Khá Tốt 5 120,000

16 Giàng Thu Thảo Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.94 Khá Tốt 5 120,000

17 Hà Thị Thơm Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.33 Khá Tốt 5 120,000

18 Quàng Thị Trang Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.72 Khá Tốt 5 120,000

19 Vũ Thị Hồng Vân Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.83 Khá Tốt 5 120,000

Xếp loại 

rèn luyện

Số tháng 

hưởng

Mức học 

bổng

A. Hệ Cao đẳng điều dưỡng: 73 sinh viên.

Loại Giỏi: 05 sinh viên.

Loại Khá: 68 sinh viên.

DANH SÁCH HỌC SINH, SINH VIÊN TRONG NGÂN SÁCH HƯỞNG HỌC BỔNG KHUYẾN KHÍCH HỌC TẬP

HỌC KỲ II NĂM HỌC 2018-2019

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-CĐYT ngày        tháng       năm 2019

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Điện Biên)

STT Họ và tên Lớp
Thời gian học

ĐTBHT

Xếp loại 

HT

1



Kỳ học Thời gian

20 Mùa Thị Xuân Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.50 Khá Tốt 5 120,000

21 Tòng Thị Yêu Cao đẳng điều dưỡng 7A V Từ 9/2018 - 1/2019 7.83 Khá Tốt 5 120,000

22 Thào A Câu Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.23 Khá Tốt 5 120,000

23 Quàng Thị Chỉnh Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.35 Khá Tốt 5 120,000

24 Lầu A Chua Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.35 Khá Tốt 5 120,000

25 Lò Văn Đạt Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.38 Khá Tốt 5 120,000

26 Tòng Việt Dũng Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.00 Khá Khá 5 120,000

27 Lưu Quỳnh Hoa Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.92 Khá Tốt 5 120,000

28 Quàng Thị Hoa Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.77 Khá Tốt 5 120,000

29 Quàng Văn Hoàng Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.31 Khá Tốt 5 120,000

30 Trần Thị Thu Hường Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.31 Khá Tốt 5 120,000

31 Lò Thị Khánh Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.81 Khá Tốt 5 120,000

32 Lương Thị Ngọc Liễu Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.69 Khá Tốt 5 120,000

33 Sùng A Mang Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.58 Khá Tốt 5 120,000

34 Sìn Văn Nghĩa Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.27 Khá Tốt 5 120,000

35 Lò Văn Sang Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.23 Khá Tốt 5 120,000

36 Cà Thị Son Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.27 Khá Tốt 5 120,000

37 Lò Thị Tâm Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.35 Khá Tốt 5 120,000

38 Lò Thị Thanh Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.23 Khá Tốt 5 120,000

39 Quàng Thị Thủy                                                                                                                                                                                                                                                                                 Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.50 Khá Tốt 5 120,000

40 Lường Thị Thanh Tuyền Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.12 Khá Tốt 5 120,000

41 Lường Thị Hải Yến Cao đẳng điều dưỡng 7B V Từ 9/2018 - 1/2019 7.04 Khá Tốt 5 120,000

42 Lò Văn Bắc Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.6 Khá Khá 5 120,000

43 Thào A Chống Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.1 Khá Tốt 5 120,000

44 Giàng A Dính Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.7 Khá Tốt 5 120,000

45 Phương Tiến Dũng Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.3 Khá Khá 5 120,000

46 Lù Thị Minh Khuê Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.8 Khá Tốt 5 120,000

47 Dương Thị Linh Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.1 Khá Tốt 5 120,000

48 Mào Văn Mạnh Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.7 Khá Tốt 5 120,000

49 Lường Thị Ngân Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.7 Khá Tốt 5 120,000

50 Phùng Thị Hồng Ngọc Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.0 Khá Khá 5 120,000

51 Mùa Thị Nhạn Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.7 Khá Khá 5 120,000

52 Quàng Thị Ninh Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.3 Khá Khá 5 120,000

STT Họ và tên Lớp
Thời gian học

ĐTBHT

Xếp loại 

HT

Xếp loại 

rèn luyện

Số tháng 

hưởng

Mức học 

bổng

2



Kỳ học Thời gian

53 Lường Thị Thắm Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.5 Khá Tốt 5 120,000

54 Vàng Thị Thi Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.9 Khá Tốt 5 120,000

55 Lò Thị Thuỷ Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.5 Khá Tốt 5 120,000

56 Tòng Thị Huyền Trang Cao đẳng điều dưỡng 8A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.8 Khá Khá 5 120,000

57 Lò Thị Bình Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.7 Khá Tốt 5 120,000

58 Vàng Thị Hua Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.7 Khá Tốt 5 120,000

59 Lò Thị Hoài Linh Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.3 Khá Tốt 5 120,000

60 Nùng Thị Linh Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.9 Khá Tốt 5 120,000

61 Cháng A Lữ Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.1 Khá Khá 5 120,000

62 Lý Bảo Ngọc Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.2 Khá Khá 5 120,000

63 Vì Hồng Kiều Phượng Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.4 Khá Tốt 5 120,000

64 Ly Dèn Theo Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.2 Khá Tốt 5 120,000

65 Chang Thị Công Thương Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.5 Khá Khá 5 120,000

66 Lò Thị Tịnh Cao đẳng điều dưỡng 8B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.4 Khá Tốt 5 120,000

67 Hoàng Thanh Thanh Cao đẳng điều dưỡng 9A I Từ 9/2018 - 1/2019 7.7 Khá Tốt 5 120,000

68 Lò Văn Hà Cao đẳng điều dưỡng 9B I Từ 9/2018 - 1/2019 7.2 Khá Tốt 5 120,000

I. 

1 Phạm Tùng Bách Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 8.0 Giỏi Tốt 5 165,000

2 Trần Thị Minh Hồng Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 8.4 Giỏi Tốt 5 165,000

3 Trương Thị Trang Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 8.1 Giỏi Tốt 5 165,000

4 Lường Thị Nghiên Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 8.1 Giỏi Tốt 5 165,000

5 Lò Thị Phong Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 8.0 Giỏi Tốt 5 165,000

6 Giàng A Thanh Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 8.1 Giỏi Tốt 5 165,000

7 Đặng Hải Yến Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 8.2 Giỏi Tốt 5 165,000

II. 

1 Vàng Thị Dếnh Y sĩ 62A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.5 Khá Tốt 5 110,000

2 Lò Thị Hoa Y sĩ 62A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.6 Khá Tốt 5 110,000

3 Đặng Quốc Huy Y sĩ 62A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.7 Khá Tốt 5 110,000

4 Đặng Minh Phương Y sĩ 62A III Từ 9/2018 - 1/2019 7.0 Khá Tốt 5 110,000

5 Thào Gia Nênh Y sĩ 62B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.6 Khá Tốt 5 110,000

6 Tòng Thị Vui Y sĩ 62B III Từ 9/2018 - 1/2019 7.5 Khá Khá 5 110,000

7 Vũ Đình Quân Y sĩ 63A I Từ 9/2018 - 1/2019 7.8 Khá Khá 5 110,000

B. Hệ Trung cấp: 46 sinh viên.

Loại Giỏi: 07 học sinh.

Loại Khá: 39 học sinh.

Xếp loại 

HT

Xếp loại 

rèn luyện

Số tháng 

hưởng

Mức học 

bổng
STT Họ và tên Lớp

Thời gian học
ĐTBHT

3



Kỳ học Thời gian

8 Giàng A Cúc Y sĩ 63B I Từ 9/2018 - 1/2019 7.1 Khá Khá 5 110,000

9 Trần Ngọc Bảo Long Y sĩ 63B I Từ 9/2018 - 1/2019 7.5 Khá Khá 5 110,000

10 Giàng Thị Che Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.1 Khá Tốt 5 110,000

11 Chá A Chỉa Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.4 Khá Tốt 5 110,000

12 Vàng Thị Dua Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.8 Khá Tốt 5 110,000

13 Sìn Thị Dung Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.7 Khá Tốt 5 110,000

14 Hờ Thị Giàng Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.5 Khá Tốt 5 110,000

15 Nguyễn Thị Thanh Hằng Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.8 Khá Tốt 5 110,000

16 Lò Thị Hoa Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.1 Khá Tốt 5 110,000

17 Nguyễn Thị Thu Hoài Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.2 Khá Tốt 5 110,000

18 Lường Thị Hơn Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.4 Khá Tốt 5 110,000

19 Lò Quang Huy Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.1 Khá Tốt 5 110,000

20 Lò Thị Khoa Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.0 Khá Khá 5 110,000

21 Lò Thị Kim Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.2 Khá Khá 5 110,000

22 Cà Thị Lan Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.1 Khá Tốt 5 110,000

23 Nguyễn Thuỳ Linh Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.5 Khá Tốt 5 110,000

24 Lò Thị Mai Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.3 Khá Khá 5 110,000

25 Lò Thị Kim Mây Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.1 Khá Tốt 5 110,000

26 Lò Thị Minh Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.3 Khá Tốt 5 110,000

27 Mào Thị Nhung Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.4 Khá Tốt 5 110,000

28 Lò Thị Thủy Dược sĩ 11 III Từ 9/2018 - 1/2019 7.0 Khá Tốt 5 110,000

29 PoòngThị Lan Anh Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.8 Khá Tốt 5 110,000

30 Lèng Thị Biên Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.8 Khá Tốt 5 110,000

31 Hỏ Thị Chi Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.4 Khá Tốt 5 110,000

32 Sùng A Chìa Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.2 Khá Khá 5 110,000

33 Vừ Thị Dính Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.3 Khá Khá 5 110,000

34 Pòong Thị Hường Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.7 Khá Tốt 5 110,000

35 Lò Thị Ký Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.4 Khá Tốt 5 110,000

36 Mào Thị Vân Oanh Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.9 Khá Tốt 5 110,000

37 Lò Thị Thanh Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.8 Khá Tốt 5 110,000

38 Nguyễn Thị Thìn Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.1 Khá Tốt 5 110,000

39 Lò Thị Thanh Thúy Dược sĩ 12 I Từ 9/2018 - 1/2019 7.5 Khá Khá 5 110,000

(Tổng số trong danh sách 119 học sinh, sinh viên)

Xếp loại 

HT

Xếp loại 

rèn luyện

Số tháng 

hưởng

Mức học 

bổng
STT Họ và tên Lớp

Thời gian học
ĐTBHT

4



5



6


